

سه‌م اخلاق در حکمرانی جهانی

بقیه از صفحه اول

گزارش‌های روزنامه انگلیسی گاردین به نقل از وکلای کمیته عمومی علیه شکنجه در اسرائیل و فرانتیسمکا البانیز گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر نکات حیرت‌آوری را مطرح می‌کنند که نشان‌دهنده ضداخلاقی ترین رفتارها با اسرای فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی هستند.
بیشتر پیکرهای تحویل گرفته شده اسرا فقط استخوان هستند که نشان می‌دهند شکنجه، دفن کردن در شن و حتی اعدام با خفه کردن از نشواهد جنایات صهیونیست‌ها علیه اسرا هستند.
تحویل گیرندگان جنازه‌ها می‌گویند: بیشتر پیکرها به دلیل تجزیه شدن یا در معرض شکنجه قرار گرفتن ویژگی‌های خود را از دست داده‌اند و بعضی از آنها از داخل تخلیه شده و با پنبه پر شده‌اند و این به معنای سرقت اعضای اسرا توسط اشغالگران است.
همچنین روی شکم تعدادی از پیکرها علامت‌هایی از شکنجه با میله‌های داغ مشاهده می‌شود که حاکی از سوزاندن شدن شدید آنها پیش از شهادت است.
تمام این جنایات، محصول مشترک سران سفاک رژیم صهیونیستی و رئیس جمهور آمریکا و سران تعدادی از کشورهای اروپایی به ویژه انگلیس، آلمان و فرانسه هستند.
اینها همان‌هایی هستند که خود را حامیان حقوق بشر و پیشگامان مبارزه با تروریسم جا می‌زنند.
این، یعنی کاهش شدید سه‌م اخلاق در حکمرانی جهانی. اکنون سؤال بسیار مهم اینست که عملای اخلاق آیا وظیفه‌ای برای وادار کردن حکمرانان به رعایت اخلاق و حقوق ملت‌ها ندارند؟

وزیر بهداشت اعلام کرد: با تکمیل زیرساخت‌ها و شناسایی مناطق مشمول، عملیات اجرایی پزشکی خانواده و نظام ارجاع در ۶۴ شبکه بهداشتی کشور آغاز می‌شود.
دکتر محمدرضا ظفرقندی با بیان اینکه پزشکی خانواده و نظام ارجاع یکی از برنامه‌های اساسی قانون برنامه هفتم است، اظهارداشت: در حوزه وزارت بهداشت اقدامات اساسی برای این برنامه انجام شده است. وی گفت: زیرساخت الکترونیک آماده‌سازی شده و شهرها و روستاهایی که مشمول این قانون می‌شوند شناسایی شده‌اند. وزیر بهداشت افزود: برنامه ۰۳ این قانون نیز نوشته شده است و بنابراین ما اکنون درحال شروع عملیات اجرایی در ۶۴ شبکه بهداشتی کشور هستیم.

رئیس سازمان غذا و دارو: ۸۲ درصد ارزش بازار دارویی کشور در اختیار تولیدکنندگان داخلی است

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه بیش از ۸۲ درصد ارزش بازار دارویی کشور در اختیار تولیدکنندگان داخلی است، گفت: این دستاورد عظیم درحالی به‌دست آمده که صنعت دارو با انباشته شدن بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان مطالبه معوق از سازمان‌های بیمه‌گر و طرح درویار مواجه است. مهدی پیرصالحی در آیین افتتاح یک واحد تولید دارو در شهر صنعتی کاوه، از سرمایه‌گذاران در حوزه دارو که در اوج تحریم و مشکلات ربایی همچنان به تولید وفادار مانده‌اند، تقدیر کرد و افزود: در شرایطی که مطالبات صنعت دارو از بیمه‌ها بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است و کمر این صنعت را شکسته، سرمایه‌گذاری جدید در دارو نه تنها یک اقدام اقتصادی، بلکه یک جهاد ملی و افتخارآفرین است. وی گفت: دارو کالای استراتژیک نیست؛ کالای حیاتی است. اگر امروز تولید داخل نداشتیم، برای تأمین دارو حداقل به ۴ تا ۵ برابر میزان ارز فعلی که صرف واردات دارو می‌شود، نیاز داشتیم. همین الان کشورهای همسایه با جمعیت مشابه ما تقریباً پنج برابر ایران ارز صرف دارو و تجهیزات می‌کنند.

جرات‌شع

«نصرالله پژمانفر، نماینده مجلس، خواستار رهاسازی آب از سدهای افغانستان برای تأمین آب مشهد شد. او در گفت‌وگو با خبرگزاری ایرنا گفت رهاسازی آب از سدهای افغانستان برای تأمین آب شرب مشهد در قالب مکاتبه با معاون اول رئیس‌جمهور پیگیری و مطالعه شده است. پژمان‌فر افزود: «از معاون اول رئیس‌جمهور خواسته شده است هماهنگی لازم با افغانستان صورت گیرد و حداقل ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب از سدهای بالادست هریرود در فصل یخبندان به سمت سد دوستی رها شود». حکومت خودخوانده طالبان در چهار سال گذشته به تعهد افغانستان برای تحویل قنابه ایران از رود هیرمند عمل نکرده و با احداث سد، مانع ورود آب هریرود به سد دوستی شد و آب شرب مردم مشهد را قطع کرد.

«خبرگزاری عربستان اعلام کرد: «بن سلمان» ولیعهد این کشور پیش از سفر به آمریکا، یک پیام مکتوب از رئیس‌جمهور ایران دریافت کرده است. بعضی منابع خبری این پیام مکتوب را با دیدار بن‌سلمان با رئیس‌جمهور آمریکا مرتبط دانستند ولی سخنگوی دولت ایران گفت این پیام ربطی به آمریکا ندارد. «براساس اعلام سفارت ایران در دهلنو، از اول آذر اتباع هند که قصد سفر به ایران را دارند باید روادید دریافت کنند. پیش از این شهروندان هندی که از طریق مرز هوایی اقدام به سفر به ایران می‌کردند، برای سفر به جمهوری اسلامی ایران نیازمند دریافت روادید نبودند. برقراری مجدد روادید برای اتباع هند با هدف جلوگیری از سوءاستفاده دلان صورت گرفته است.

«اندیشکده شورای آتلانتیک نوشت: بن‌سلمان ولیعهد عربستان در دیدار ترامپ می‌تواند استدلال کند که مذاکرات تهران و واشنگتن باید در اسرع وقت در سر گرفته شود، و حتی عربستان می‌تواند نقش میانجی را ایفا کند، در غیر این صورت ممکن است هزینه جنگ آینده را خودش بپردازد. به نوشته این اندیشکده، بن‌سلمان ممکن است در دیدار با ترامپ بگوید که آماده پذیرش میزان نمادینی از غنی‌سازی در ایران است، مشروط بر اینکه عربستان نیز بتواند غنی‌سازی را در خاک خود انجام دهد.



حضرت آیت‌الله جوادی آملی از مراجع تقلید با تأکید بر اینکه "سیره پیامبر اکرم(ص) همان قرآن مجسم است"، اظهارداشت: برنامه تعلیم و تربیت پیامبر(ص)، قرآن کریم بود و هرگاه قرآن به صورت انسان درآید، پیامبر است و اگر پیامبر به صورت کتاب ظاهر شود، قرآن خواهد بود؛ ازاین‌رو اخلاقی و سیره آن حضرت چیزی جز عینیت‌بخشی به قرآن نیست.

ایشان در پیامی به هفتمین همایش بین‌المللی سیره نبوی(ص) در طب که در شهر شیراز برگزار شد، افزود: قسمت مهم جریان طب، طب اخلاق است؛ اگر طبیب بتواند خود را درمان کند، جامعه را نیز درمان خواهد کرد. درمان روح مقدم بر درمان جسم است؛ انسان باید نه بیراهه برود و نه راه کسی را ببندد. انسان نباید خود عمر را صرف جاه‌طلبی، مقام‌خواهی یا بستن راه مردم کند.

این مرجع تقلید، قسمت مهم جریان طب را طب اخلاق دانست

ادامه ارزیابی اقدامات انجام شده و بررسی تمهیدات لازم برای اجرای طرح پزشک خانواده

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت جلوگیری از افزایش سه‌م پرداختی مردم در نظام سلامت در جریان اجرای طرح پزشک خانواده گفت: خط قرمز بنده برای اجرای این طرح یکی پرهیز مطلق از افزایش پرداخت از جیب مردم و دوم رعایت شأن و کرامت مردم و جلوگیری از سرگردانی و سردرگمی برای دریافت خدمات درمان و سلامت است. همچنین ضامن اجرای موفق طرح پزشک خانواده پرداخت متناسب و به‌موقع حقوق و مزایای ارائه‌دهندگان خدمت در این طرح است.

اقدامات انجام شده در راستای آغاز اجرای طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع و نیز تمهیدات لازم برای اجرای سریع‌تر و دقیق‌تر این طرح به شکل کامل، در جلسه‌ای به ریاست دکتر مسعود پزشکیان و حضور رئیس فرهنگستان علوم پزشکی، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و مدیران مرتبط از وزارت بهداشت، سازمان‌های بیمه‌گر و سازمان برنامه و بودجه مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفت.

در این نشست، پیرو دستور رئیس‌جمهور در جلسه ۳ هفته قبل در ۱۳ آبان، گزارش مسبوسطی از داده‌های نظام سلامت، از جمله تعداد مراجعین سرپایی، کلینیکی و جراحی، متوسط سرانه هزینه‌های هر بخش، تعداد پزشکان عمومی و متخصص، تعداد مراکز درمانی اعم از خانه‌های بهداشت، بیمارستان‌ها، داروخانه‌ها، مراکز و تجهیزات کلینیکی و تشخیصی، نحوه توزیع و تخصیص منابع و دیگر اجزای مرتبط نظام سلامت ارائه شد که دکتر پزشکیان با توجه به آشنایی با مسائل این بخش، اطلاعات این گزارش را به دقت به چالش کشید و مقرر شد داده‌های تکمیلی برخی بخش‌ها برای جلسه بعدی



سخنگوی دولت گفت: سهمیه‌های بنزین، هیچ تغییری نخواهند داشت و ۶۰لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتر بنزین ۳۰۰۰ تومانی واریز می‌شود.

فاطمه مهاجرانی در نشست خبری افزود: دولت ناگزیر است ۶ میلیارد دلار برای واردات بنزین هزینه کند و از طرفی، قیمت تمام‌شده بنزین حدود ۷۰هزار تومان است؛ طبیعی است که وقتی منابع ارزی باید صرف واردات بنزین شود و بخشی از این بنزین نیز قاچاق می‌شود، دولت موظف است برای حفظ معیشت و سلامت مردم، اقداماتی انجام دهد.

سخنگوی دولت گفت: در این باره، برنامه‌های جدی برای مقابله با قاچاق سوخت در دستور کار قرار دارد. همچنین، رئیس‌جمهور، خودروسازان را مکلف کرد تا تولید خودروهای کم‌مصرف را به‌طور جدی دنبال کنند.

مهاجرانی با اشاره به پیام رئیس‌جمهور کشورمان به ولیعهد عربستان گفت: پیامی که رئیس‌جمهور از طریق سازمان حج و زیارت برای ولیعهد عربستان فرستاده به این جهت بود که در سال گذشته کشور عربستان در امور حجاج کشورمان به خصوص بازگشت آنان همکاری بسیار خوبی را داشتند.همان‌طور که می‌دانید بازگشت حجاج هم‌زمان با آغاز جنگ بود طبیعی است که تشکر ویژه از ایشان بشود.

مهاجرانی ادامه داد: تسهیل امور حجاج در سال جاری با توجه به اهمیت موضوع حج برای دولت و تشکر از کشور عربستان محتوای پیامی بود که توسط آقای رئیس‌جمهور برای بن سلمان ارسال شده است و همچنین تقویت و توسعه همکاری‌ها و ارتباطات دو کشور دیگر

اعلام برنامه‌های هفته بسیج از سوی معاون هماهنگ‌کننده بسیج

سردار معروفی معاون هماهنگ‌کننده بسیج برنامه‌های امسال هفته بسیج را تشریح و از رومنایی پهبادهای نسل جدید در روزهای آینده خبر داد.

به گزارش خبرنگار ما، سردار حسین معروفی معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج در نشست خبری به مناسبت هفته بسیج طی سخنانی گفت: پیامبر اسلام (ص) پس از تشکیل حکومت در مدینه دستور تشکیل بسیج مردمی را صادر کرد و با همین بسیج مردمی حکومت را مستحکم کرد و احکام الهی را ترویج کرد و امام راحل(ره) نیز با تاسی از پیامبر اسلام و اهل‌بیت(ع) این بنیان را پایه‌گذاری کرد.

وی افزود: بسیج در ولایت دُوب شده و منظومه فکری ولایت را می‌داند. بسیج از مردم و برای مردم است و بر این مبنا همه مردم را بسیجی هستند.

معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج افزود: نگاه بسیج قومی و سیاسی نیست بلکه نگاه انسانی و اسلامی دارد و هرکجا ملت ایران با مشکل روبرو شوند بسیج ورود می‌کند. بسیج همان اندازه که با آمریکا و اسرائیل دشمن است، با فقر نیز دشمن است و برای محرومیت زدایی تلاش می‌کند.

سردار معروفی گفت: امروز در حوزه‌های موشکی و پهبادی بزرگترین بازدارندگی ملت ایران رقم خورده است و این امر در جنگ ۱۲ روزه نیز اثبات شد. امنیت خط قرمز ملت ایران است و بسیج در هر زمینه‌ای لازم

نخبر

حضرت آیت‌الله جوادی آملی در پیامی به همایش بین‌المللی سیره نبوی(ص) در طب:

درمان روح مقدم بر درمان جسم است

و گفت: اگر طبیب بتواند درمان خودش را به عهده بگیرد، جامعه را هم می‌تواند درمان بکند. بیماری ما هم از خود ماست و درمان ما هم از خود ماست. حیات ظاهری‌مان بسیار به طب ظاهری وابسته است و این خیلی هم بابرکت است، سعی همه دانشمندانی که شب و روز تلاش و کوشش می‌کنند هم مشکور باشد؛ اما این حداقل است؛ اول درمان روح است که انسان نه بی‌راهه برود نه راه کسی را ببندد. انسان می‌تواند چراغی باشد که دیگران به وسیله او راه را پیدا کنند.

حضرت آیت‌الله جوادی آملی اظهارداشت: در هنگام مرگ، ملائکه وارد می‌شوند و سلام می‌کنند: «الذین تتوفاهم الملائکه طیبین یقولون سلام علیکم»؛ وقتی که انسان می‌خواهد وارد عالم دیگر بشود، فرشته‌ها دسته دسته می‌آیند و سلام عرض می‌کنند. می‌خواهند وارد بهشت بکنند این طور است، از اینجا می‌خواهند تشییع بکنند این طور است. بر خلاف اینها، عده‌ای که بی‌راهه رفتند یا راه دیگران را بستند، فرمود ملائکه «ضربون وجوههم و اذبارهم». این بیچاره الان دارد سیلی می‌خورد و فریاد می‌زند؛ این فریاد آن سیلی است که فرشته می‌زند: «ضربون وجوههم و اذبارهم». محکم به صورتش می‌زنند که چرا بی‌راهه رفتی چرا اختلاسی شدی چرا راه مردم را بستی؛ این خطر هست! پشتش را محکم می‌زنند صورتش را محکم می‌زنند که چرا رومیزی چرا زیرمیزی چرا گرانی چرا اختلاس چرا با فکر مردم نودیدای کاش هر شب قرآن به سر داشتیم! اگر کسی باور بکند چه اینکه باید باور بکند، هرگز نه بی‌راهه می‌رود نه راه کسی را می‌بندد.

در این جلسه همچنین گزارشی از آغاز اجرای آزمایشی طرح پزشک خانواده در ۶۴ شبکه نظام سلامت و داشبورد مدیریتی آن ارائه شد که حاکی از آمادگی مطلوب، به خصوص در بخش زیرساخت‌های الکترونیکی، برای گسترش پوشش اجرای طرح نظام ارجاع بود. رئیس‌جمهور در این جلسه با تأکید بر ضرورت ملاحظه و جلوگیری از افزایش سه‌م پرداختی مردم در نظام سلامت اظهار داشت: خط قرمز بننده برای اجرای این طرح یکی پرهیز مطلق از افزایش پرداخت از جیب مردم و دوم رعایت شأن و کرامت مردم و جلوگیری از سرگردانی و سردرگمی برای دریافت خدمات درمان و سلامت است.

دکتر پزشکیان نکته مهم دیگر و به تبعیری ضامن اجرای موفق طرح پزشک خانواده را پرداخت متناسب و به‌موقع حقوق و مزایای ارائه‌دهندگان خدمت در این طرح عنوان و تصریح کرد: به اعتبار حضور و فعالیت طولانی در ساختار نظام سلامت و درمان، از قبل به این نتیجه رسیده بودم که در این بخش کمبود منابع ندانیم، بلکه توزیع منابع به شکل صحیح صورت نمی‌گیرد. با این وجود گزارشی که از داده‌های نظام سلامت ارائه شد نیز این گزاره را تأیید کرد.

رئیس‌جمهور افزود: درحال حاضر بخش قابل توجهی از منابع نظام سلامت به ساخت و توسعه ساختمان و خرید تجهیزات اختصاص می‌یابد که به دلیل توزیع نامناسب، اساساً بهره‌وری آنها نیز بسیار پایین‌تر از استانداردهای جهانی است. این درحالی است که اگر این منابع به شکل متناسب به ارائه‌دهندگان خدمت در نظام ارجاع تخصیص یابد، شاهد ارتقاء کیفی بخش‌های تخصصی و نیز ارتقای بهره‌وری از تجهیزات و مراکز درمانی موجود خواهیم بود.

سرخنگوی دولت: تغییری در سهمیه و قیمت بنزین اعمال نمی‌شود

موضوع مورد تأکید در این پیام بوده است. سخنگوی دولت در ادامه سخنان خود با اشاره به تصویب لایحه جدیدی در هیات وزیران گفت: براساس این لایحه بخشی از پرداخت‌های رفاهی و اضافه کار کارکنان دولت نیز از این پس شامل کسورات بازنشستگی می‌شود و مواردی نظیر اضافه کار و بخشی از پرداخت‌های رفاهی شامل کسور بازنشستگی شده و برای کارکنان دولت و اعضای هیات علمی لحاظ می‌شود.

وی افزود: فوق‌العاده مناطق کمتر توسعه یافته، بدی آب و هوا، اضافه کار و حق التدریس غیرموظف معلمان و نوبت کاری هم شامل موضوع بازنشستگی خواهد شد، اینها از موضوعات مهمی است که برای کارمندان امکان رضایت مندی بیشتری را فراهم می‌کند.

مهاجرانی در بخشی از سخنانش گفت: بخشنامه تهیه و تنظیم لایحه بودجه ۱۴۰۵ توسط رئیس‌جمهور ابلاغ شد. اصول حاکم بر بودجه متضمن عدالت محوری است که رئیس‌جمهور به آن تأکید دارد و تأمین معیشت عموم مردم و حمایت از محرومین، تقویت بنیه دفاعی و امنیت کشور، افزایش کارایی خدمات عمومی، تأمین انرژی و حمایت از اقتصاد دانش بنیان و علم و فناوری از موضوعات اساسی است که در بخشنامه بودجه مورد توجه قرار گرفته است و شعار عدالت محوری رئیس‌جمهور چهار رکن معیشت، مسکن، سلامت و آموزش است. سخنگوی دولت همچنین به موضوع احداث بیش از هزار نیروگاه تجدیدپذیر در کشور اشاره کرد و گفت: از ابتدای دولت تاکنون، بیش از ۳۲۷ پروژه به ارزش ۱۵۷ هزار میلیارد تومان (همت) در کشور به بهره‌برداری رسیده است. پروژه‌های در راستای تأمین برق روستاها و همچنین ۱۱ پروژه در حوزه آب و برق که مجموع آنها بیش از ۲.۷ هزار میلیارد تومان بوده و در جنوب استان کرمان – که از مناطق کمتر برخوردار کشور است – به بهره‌برداری رسیده است.

مهاجرانی افزود: موضوع دیگر که بسیار حائز اهمیت و از جنس رویدادهای فرهنگی و ارزشی ما است، رومنایی از سمفونی «نفس‌های سوخته سردهشت» است، – این نخستین بار است که از جانبازان شیمیایی کشور با یک سمفونی تقدیر می‌شود.

مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درباره تأمین ارز دارو گفت: اختصاص و تأمین ارز دارو نسبت به سال گذشته تغییری پیدا نکرده است، از کل رقمی که بانک مرکزی اعلام کرده ۳۶۸ میلیارد دلار برای واردات کالا و ۹.۴ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو تخصیص



باشد خود را فدای ملت ایران می‌کند. معاون هماهنگ‌کننده بسیج افزود: بسیج با پنج رویکرد جهاد تبیین، مرجعیت علمی، جهاد اقتصادی، جهاد خدمت رسانی و جهاد امید آفرینی فعالیت‌های خود را دنبال می‌کند و مدافع حقوق ملت ایران است. بسیج در همه دولت‌ها بازویی فعال برای حل مشکلات مردم بوده و هست. سردار ادامه داد: شعار امسال بسیج «بسیج مردم و اقتدار ملی» است و همه اقدامات نیز در این هفته با کمک مردم انجام می‌شود.

سردار معروفی با اشاره به دیگر برنامه‌های هفته بسیج گفت: از جمله برنامه‌های این هفته دیدار با بیش از ۹۰ هزار خانواده بسیجی است و دیدار با ۶۶ هزار خانواده فرماندهان پایگاه‌های بسیج نیز در

ایشان با اشاره به اینکه مردم ایران مردمان بزرگی هستند و اصالت دارند،افزود: هر گوشه ایران عزیز ما را بشکافد آثار باستانی داریم آثار هنری داریم آثار علمی داریم- و ما را همین دین تربیت کرده است همین انبیا تربیت کرده‌اند.وجود مبارک پیغمبر فرمود ما اهل تعهدیم؛ ما اگر با اینها تعهد سدیدیم ولو مشرک‌اند کافرند اما «فما استقاموا لکم فاستقیموا لهم»؛ تا اینها هستند ما زیر امضای مان نمی‌زنیم. یک سلسله دستورهای خانوادگی هست یک سلسله دستورات اجتماعی هست یک سلسله دستورات بین‌المللی هست؛ فرمود امضایی که کردید محترم است، این امضا یک وظیفه بین‌المللی است؛ شما با مشرکین تعهد بستید، «فما استقاموا لکم فاستقیموا لهم». این دیگر مثل ترامپ نیست که یک طرفه از برجام خارج بشود؛ تعهد یعنی این! این صریح قرآن است و اخلاق پیغمبر هم همان قرآن کریم است؛ فرمود شما با هر ملتی با هر نحله‌ای وقتی تعهد کردید، پای آن بایستید. مشرک و بت‌پرست بود، باشد، شما امضا کردید. این یک وظیفه بین‌المللی است؛ پیغمبر یعنی این! من یک طرفه از امضا خارج شوم یعنی چه؟!

این مرجع تقلید اضافه کرد: کاری که در غزه و امثال غزه رخ می‌دهد را هیچ انسانی انجام نمی‌دهد! چرا یک عده بدتر از خداوند! برای اینکه یک سلسله قطریات و خصوصیات است که بنا به حیوان هم داده است، این گرگ وقتی می‌بیند این گوسفند، مادر است آن را رها می‌کند؛ اما اینها در این طور عمل می‌کنند. ما با اینها را به روییم! ما آن قدر باید متقن سخن بگوییم و عمل بکنیم تا بلکه این‌اشالله این حیوان‌ها کنار بروند.

ادامه ارزیابی اقدامات انجام شده و بررسی تمهیدات لازم برای اجرای طرح پزشک خانواده



دکتر پزشکیان همچنین بر اهمیت نظارت دقیق بر کیفیت اجرای طرح پزشک خانواده و خدمات ارائه شده در آن تأکید کرد و گفت: امرکزی که تحت پوشش این طرح فعالیت می‌کنند، چه در یک روستای کوچک و چه در مرکز یک استان، باید در هر زمان به سهولت در دسترس دریافت‌کنندگان خدمات باشند و وضعیت فعلی که بعضا در یک خانه بهداشت فقط از ساعت ۹ صبح تا ۱۲ ظهر شاهد حضور پزشک هستیم نیز باید سامان یابد.

رئیس‌جمهور بر ضرورت بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و به ویژه هوش مصنوعی برای ارتقای کمی و کیفی خدمات در نظام سلامت نیز تأکید و خاطرنشان کرد: استفاده از امکانات و ابزارهای جدید می‌تواند علاوه بر گسترش کمی و افزایش کیفی ارائه خدمات، باعث مدیریت هزینه‌ها نیز بشود و منابع صرفه‌جویی شده هم می‌تواند مجدداً برای ارتقای کیفی خدمات مورد استفاده قرار گیرد.

اعمال نمی‌شود

یافته است، که بخشی از آن تخصیص پیدا کرده و بخشی نیز در مسیر تخصیص است.

وی تصریح کرد: تأخیرهایی هم که ایجاد می‌شود بعضاً به دلیل فرایندهای داخلی است که ممکن است به‌طور مقطعی نامنظم شود. اما ذخایر دارویی کشور در وضعیت بسیار خوبی است و از این جهت مشکلی وجود ندارد؛ ولی برای افرادی که از داروهای مختلف استفاده می‌کنند درخصوص تأمین داروهایشان هیچ نگرانی وجود ندارد.ذخایر استراتژیک داروهای ما در وضعیت خوبی است، هم داروهای بیماران خاص و هم داروهای عمومی در وضعیت مطلوبی است.

وی در مورد حذف ارز ترجیحی برای برخی کالاها گفت: نرخ ارز برای کالاهای اساسی و دارو تغییری پیدا نکرده است، با توجه به راه‌اندازی تالارهایی که بانک مرکزی ایجاد کرده است، برخی از محصولات غیر از کالاهای اساسی و دارو می‌توانند از مورد نیاز خود را در بازار مورد خریداری کنند، اما از مورد کالاهای اساسی و دارو هیچ تغییری به وجود نیامده است.

مهاجرانی ادامه داد: شعار آقای رئیس‌جمهور بر حفظ معیشت مردم و تضمین درمان، آموزش و مسکن صحیح و پایدار است. در اموری که به معیشت مردم برمی‌گردد، دولت تمام انرژی خود را به کار می‌گیرد تا کمترین فشار ممکن بر مردم وارد شود.

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره عدم نظارت بر قیمت‌ها و گرانی کالاها گفت: می‌پذیریم و می‌دانیم که افزایش در قیمت‌ها داشته‌ایم، این زمان نظر هر جا لازم باشد از مردم صرفه‌جویی کنیم مشکلی در این زمینه نداریم و می‌دانیم نرخ تورم ما در ماه‌های گذشته قدری افزایش یافته است.

وی با بیان این که گرانی حاصل از تغییرات در همه شاخص‌های اقتصاد کلان است، افزود: سداد تنظیم بازار با گران فروشی برخورد می‌کند، برای کاهش فاصله بین قیمت تولید شده و قیمتی که کالا بدست مردم می‌رسد وزارت جهاد کشاورزی به راه‌اندازی روستا بازارها اقدام کرده است امیدواریم تا پایان دولت به سه هزار واحد برسد

وی ابراز امیدواری کرد موضوع کوچک سازی دولت با تأکید بر این کارمندی اخراج نخواهد شد و فقط با جایی بین دستگاه‌هایی است که بیشتر احتیاج دارند، این اقدام در راستای تحقق برنامه هفتم انجام گیرد.

بسیج

دستور کار است. وی افزود: امسال ۷۱ برنامه اصلی پیش‌بینی شده که ۱۲ برنامه قبل از هفته بسیج و باقی آن در هفته بسیج انجام می‌شود. برنامه‌های هفته بسیج سی آبان با حضور عشایر بسیجی در منطقه شلمچه برگزار خواهد شد.

معاون هماهنگ‌کننده بسیج افزود: افتتاح ۴ بیمارستان صحرایی در ۴ استان توسط سازمان بسیج جامعه پزشکی از دیگر برنامه‌های هفته بسیج است.

سردار معروفی گفت: همچنین کارزار رزمایش خدمت در محله‌های محروم نیز از برنامه‌ها ما خواهد بود و پادواره شهدای دانش‌آموزش نیز توسط سازمان بسیج دانش‌آموزی در مدارس کشور برگزار می‌شود. معاون هماهنگ‌کننده بسیج افزود: رومنایی از پهبادهای نسل جدید، دستگاه‌های آب شیرین کن و بهینه‌سازی مصرف برق که از جمله دستاوردهای قانوناره بسیج است را در این هفته خواهیم داشت. وی افزود: نمایش اقتدار بسیج توسط مقاومت مقاومت مردمی در سراسر کشور به سبک جدید برگزار می‌شود و رزمایش گشت‌های «رضویون» نیز از دیگر برنامه‌های این هفته است.

معروفی گفت: در این هفته ۱۲ نمایش خیابانی با موضوع مقاومت توسط بسیج هنرمندان برگزار خواهد شد و این بهره بردای از پروژه‌های محرومیت زدایی نیز در روز پایانی هفته بسیج انجام می‌شود.

جمهوری اسلامی

قدرت ذی‌نفعان، مانع اصلی اصلاح خودروسازی

دکتر سید محسن موسوی‌زاده

مدرس دانشگاه

در روزهای اخیر رئیس‌جمهور اعلام کرده که در جلسه هیئت دولت به خودروسازان اخطار داده است: اگر در زمان معقول موتور خودروها اصلاح نشود و مصرف سوخت به سطح قابل قبول نرسد، دولت در سیاست تخصیص ارز و صدور مجوز تولید تجدیدنظر خواهد کرد. این نخستین بار نیست که یک رئیس‌جمهور مستقیماً به عملکرد خودروسازان اعتراض می‌کند؛ پیش از این نیز رئیس دولت سیزدهم در اسفند ۱۴۰۰ طی بازدید از ایران‌خودرو هشت دستور ویژه از جمله ممنوعیت استفاده از قطعات بی‌کیفیت صادر کرده بود.

با وجود ورود جدی دو رئیس‌جمهور، امید تغییری در وضعیت تولید خودرو دیده نمی‌شود. در سال‌های اخیر همواره با استناد به حفظ اشتغال و حمایت از تولید داخلی، در مسیر واردات خودرو محدودیت ایجاد شده است. پرسش اساسی این است که چرا خودروسازان با وجود هشدارهای سیاسی و اجرایی، همچنان مسیر قبلی خود را ادامه می‌دهند؟ پاسخ را می‌توان در نقش ذی‌نفعان راتی و ذی‌نفعان صنعتی جست‌وجو کرد.

ذی‌نفعان راتی گروه‌هایی هستند که از ارتباط نزدیک با سیاست‌گذاران امتیازهای ویژه می‌گیرند و از تغییر سیاست‌ها زیان می‌بینند. خودروسازان در ایران یکی از بزرگ‌ترین این گروه‌ها محسوب می‌شوند و سال‌هاست با عنوان حمایت از تولید ملی و اشتغال، بخش قابل توجهی از منابع را جذب می‌کنند.

براساس آمار بانک مرکزی، صنایع حمل و نقل و خودرو از ابتدای سال تا ۲۶ آبان مجموعاً ۵.۵ میلیارد دلار ارز دریافت کرده‌اند؛ یعنی ۱۵ درصد از کل ارز تخصیصی کشور.

این صنعت درحالی‌با زیان انباشته ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی (طبق گفته دبیر انجمن صنایع همگن) و بحران نقدینگی مواجه است که وزارت صمت نیز از پرداخت ۴۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به خودروسازان و قطعه‌سازان خبر می‌دهد. چنین اعدادی نشان می‌دهد که خودروسازان حتی بدون اصلاح ساختار، همچنان قادرند منابع جدید جذب کنند.در کنار ذی‌نفعان راتی، گروه بزرگی از ذی‌نفعان معیشتی قرار دارند؛ افرادی که معیشتشان مستقیم یا غیرمستقیم به صنعت خودرو وابسته است. سال گذشته ۵۵ هزار و ۵۷۷ نفر در ایران‌خودرو و ۴۳ هزار و ۵۱۶ نفر در سایپا مشغول بوده‌اند؛ در مجموع حدود ۹۹ هزار نفر. با احتساب تزخیره تأمین، نمایندگی‌ها و خدمات پس از فروش، این رقم به ۸۰۰ هزار نفر می‌رسد. این گروه بزرگ، سپر دفاعی صنعت خودرو شده‌اند، زیرا هر اصلاح ساختاری را تهدیدی برای امنیت شغلی خود تلقی می‌کنند.

در دهه‌های اخیر، خودروسازان بارها با تکیه بر همین ذی‌نفعان معیشتی توانسته‌اند طرح‌هایی را به نام حمایت از تولید داخلی پیش ببرند که در عمل جز توزیع رانت تبعیضی نداشته است. این ساختار پیچیده، همراه با توانایی تأثیرگذاری بر روند سیاست‌گذاری، باعث شده اصلاحات واقعی در صنعت خودرو بارها متوقف شود و زیان انباشته همچنان افزایش یابد. واقعیت این است که هشدار سیاسی، دستور اجرایی یا تهدید به قطع امتیازات تا زمانی که شبکه منافع پیرامون صنعت خودرو نتواند بخرد و باقی بماند، اثر محسوسی نخواهد داشت. اصلاح این صنعت نه با تذکره‌های تکراری، بلکه با کاهش قدرت ذی‌نفعان، شفاف‌سازی منافع و حذف امتیازات غیرقانونی امکان‌پذیر است.

تیم دانش‌آموزی ایران قهرمان ربوکاپ آسیا و اقیانوسیه ۲۰۲۵ شد



دانش‌آموزان ایرانی در هشتمین دوره مسابقات رباتیک آسیا پاسیفیک ۲۰۲۵ که از ۱۹ تا ۲۴ آبان در ابوظبی برگزار شد، موفق به کسب مدال طلا شدند.

این رقابت‌ها با حضور تیم‌های ملی از ۲۲ کشور برگزار شد و تیم ایران که متشکل از ۵ دانش‌آموز نخبه از تیم خانه خلاق و نوآوری موسیتو به سرپرستی دکتر محسن توکلی بود، به نمایندگی از کشور در این رویداد حضور یافت.

تیم موسیتو با عملکرد درخشان خود در بخش‌های مختلف رباتیک، توانست بار دیگر استعداد، خلاقیت و توان علمی دانش‌آموزان ایرانی را به نمایش بگذارد و نگاه جهانیان را به ظرفیت‌های نوجوانان کشورمان جلب کند.

کسب این موفقیت ارزشمند، نشان‌دهنده تلاش، پشتکار و اراده نسل جوان ایران در حوزه‌های علمی و فناوری است و می‌تواند مسیر حضور و درخشش آنان را در رقابت‌های بین‌المللی بیش از پیش هموار سازد.

پیام تبریک دکتر پزشکیان

رئیس‌جمهور قهرمانی دانش‌آموزان نخبه کشورمان در هشتمین دوره مسابقات «ربوکاپ آسیا و اقیانوسیه ۲۰۲۵» در ابوظبی و کسب مدال طلای این رویداد مهم را به قهرمانان جوان، خانواده‌های محترم آنان، مربیان و همه دست‌اندرکاران صمیمانه تبریک گفت. دکتر مسعود پزشکیان در پیامی با تبریک قهرمانی دانش‌آموزان نخبه کشورمان در هشتمین دوره مسابقات «اقیانوسیه ۲۰۲۵» در ابوظبی تصریح کرد: دولت چهاردهم تقویت آموزش نوآورانه، گسترش مدارس فناوری و حمایت از پژوهش‌های دانش‌آموزی را یک ضرورت می‌داند و این‌گونه پیروزی‌های درخشان، شتاب بیشتری به این حرکت خواهد بخشید.

رئیس سازمان بازرسی: یک‌سوم بدهی بانکی تنها در دست ۱۰۰ شخص حقوقی است

رئیس سازمان بازرسی کل کشور، اعلام کرد براساس داده‌های بانک مرکزی، از مجموع ۱۲۶۸ همت مطالبات غیرجاری شبکه بانکی تا پایان خرداد امسال، ۴۵۵ همت تنها در اختیار ۱۰۰ شخص حقوقی است.

دبیح‌الله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، اعلام کرد براساس داده‌های شبکه‌تپه‌شده در سامانه‌های بانک مرکزی، حجم مطالبات غیرجاری شبکه بانکی تا پایان خرداد امسال به هزار و ۲۶۸ همت رسیده است.

به گفته رئیس سازمان بازرسی کل کشور، ۴۵۵ همت از این رقم تنها مربوط به ۱۰۰ شخص حقوقی است؛ آماري که ابعاد تازه‌ای از تمرکز بدهی‌های کلان در شبکه بانکی را نشان می‌دهد.